

PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO - ES
FUNDÃO-ES

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2020
Processo Administrativo Nº 3843/2020
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JEANNY SCAQUETTI DE CARLI
Data de Publicação: 31/08/2020 13:59:23

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 15/01/2021 08:32:48
CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: DENTEMED	Modelo: MAGUNS PRIME CART OU FLEX ANVISA 80349600007
Descrição: CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO: Cadeira odontológica completa com equipo, sugador e refletor; com no mínimo 03 terminais; comando de cadeira com controle de velocidade de pedal; cabeceira articulada; refletor multifocal com mais de uma intensidade; equipo tipo cart ou acoplado; com unidade auxiliar(01 sugador); cuba em porcelana ou cerâmica; com micro motor; seringa tríplice; peça reta; contra ângulo e caneta de baixa e alta rotação; banqueta; compressor isento de óleo; unidade auxiliar com sugador automático com separador de detritos e tela em inox.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 12.350,00	Valor Total: 24.700,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BETANIAMED COMERCIAL EIRELI - EPP	067	09.560.267/0001-08	16.240,00	12.350,00	Sim
2 GDC DA SILVA COSTA EIRELI	031	09.721.729/0001-21	16.248,63	12.580,00	Sim
3 COMERCIAL USUAL EIRELI EPP	077	14.050.075/0001-91	16.248,00	16.049,00	Sim
4 S2 DOCTOR DISTRIBUIDORA EIRELI	078	27.162.761/0001-04	16.182,90	16.182,90	Sim
5 VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR	054	08.380.296/0001-25	16.248,63	16.248,63	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
BH LABORATORIOS LTDA	056	22.283.196/0001-01	16.248,63	16.248,63	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 15/01/2021 08:32:48
CARRO AÇO INOX PARA CURATIVO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: RN	Modelo: RN0401
Descrição: CARRO AÇO INOX PARA CURATIVO, confeccionado em aço inoxidável com gradeamento protetor nos três lados. Tampo superior, 02 (duas) gavetas e prateleira em chapa de aço inox. com balde e bacia e suporte para ambos, compartimento para acessórios diversos e porta papel com rodízios			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.685,00	Valor Total: 3.370,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CIRURGICA PARMA LTDA	074	10.368.534/0001-29	1.948,00	1.685,00	Sim
2 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	098	04.360.651/0001-43	1.948,00	1.854,00	Sim
3 VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR	055	08.380.296/0001-25	1.948,68	1.899,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO - ES
FUNDÃO-ES**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 15/01/2021 08:32:48
AUTOCLAVE 75 LTS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: ALT - AUTOCLAVE 75 LD PLUS	Modelo: ALT - AUTOCLAVE 75 LD PLUS
Descrição: AUTOCLAVE 75 LTS – Autoclave horizontal tipo mesa em material aço inox; modelo gravitacional, operação manual, volume câmara cerca de 75 L, caldeira em aço inoxidável, fechamento central, guarnição de silicone, resistência elétricas em chapas blindadas colocadas na câmara externamente e sobre as mesmas material isolante elétrico; com eliminador de ar, válvulas solenoides, filtros, manovacuômetro, com processador digital, indicador de programa, temperatura, tempo de exposição da sequência, manômetro, chave temperatura. Parte interna com prateleiras móveis para receber material a ser esterilizado. controles totalmente microprocessados digitais. Totalmente automática não requer o preenchimento manual de água, pois é conectada diretamente a uma saída de água ou torneira. Porta com sistema de fechamento como autoclaves hospitalares (flange).			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 7.500,00		Valor Total: 22.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GDC DA SILVA COSTA EIRELI	010 09.721.729/0001-21	10.246,88	7.500,00	Sim
2 CIRURGICA PARMA LTDA	089 10.368.534/0001-29	10.246,00	8.245,50	Sim
3 ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI - EPP	016 26.527.362/0001-29	10.240,00	8.290,00	Sim
4 VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR	040 08.380.296/0001-25	10.246,88	10.246,88	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
BH LABORATORIOS LTDA	095 22.283.196/0001-01	10.246,88	8.600,00	Sim

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 15/01/2021 08:32:48
DEA- DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: INSTRAMED	Modelo: ION BAT REC
Descrição: DEA- DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO: Com autonomia da bateria e auxilio RCP; bateria recarregável interna com autonomia mínima de 03 horas de uso; totalmente microprocessado e alta confiabilidade; aplicação interna e externa adulto e infantil com sinal externo de um cardiocópio ou eletrocardiógrafo; energia armazenada de até 360 joules permitindo carga e descarga pelo painel e pelos eletrodos de desfibrilação sincronizada; alimentação 110/220 volts, indicação visual e sonora de carga forma de onda; impulso senoidal amortecido conforme normas internacionais; com indicações de níveis de energia selecionada e entregue; com capacidade de 50 a 250 choques; com um par de eletrodos.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 7.800,00		Valor Total: 15.600,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 S2 SAUDE LTDA	016 16.740.031/0001-19	8.624,74	7.800,00	Sim
2 CIRURGICA PARMA LTDA	076 10.368.534/0001-29	8.624,00	8.199,00	Sim
3 GDC DA SILVA COSTA EIRELI	095 09.721.729/0001-21	8.624,74	8.400,00	Sim
4 VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR	067 08.380.296/0001-25	8.624,74	8.624,74	Sim
5 ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI - EPP	006 26.527.362/0001-29	12.000,00	12.000,00	Sim
6 DIMAVE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA	083 06.316.353/0001-81	15.000,00	15.000,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO - ES
FUNDÃO-ES**

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
BH LABORATORIOS LTDA	041	22.283.196/0001-01	8.624,74	7.600,00	Sim

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 15/01/2021 08:32:48
OTOSCÓPIO SIMPLES**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MIKATOS	Modelo: TK
Descrição: OTOSCÓPIO SIMPLES: deverá possuir cabeça em abs, conexão para pêra de insuflação. com lente giratória com aumento de no mínimo 3x para imagens nítidas, e sem distorção; para ser usado com espêculos de ouvido reutilizáveis ou descartáveis nos tamanhos 2,5mm e 4,0mm com superfície lisa; com cabo de metal tipo aa, com revestimento em pvc e clipe de bolso; deverá possuir transmissão de luz por fibra óptica; lâmpada xenon halógena de 2.5v, de longa duração. itens inclusos: 05 a 10 espêculos descartáveis (05 de 2,5 mm e 05 espêculos reusáveis de 4,0 mm reutilizáveis).			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 324,00	Valor Total: 972,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CIRURGICA PARMA LTDA	089	10.368.534/0001-29	338,00	324,00	Sim
2 BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES	023	34.680.592/0001-51	338,00	325,00	Sim
3 S2 SAUDE LTDA	040	16.740.031/0001-19	338,78	337,00	Sim
4 VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR	020	08.380.296/0001-25	500,00	500,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 15/01/2021 08:32:48
OXIMETRO DE PULSO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: CREATIVE	Modelo: SP-20
Descrição: OXIMETRO DE PULSO: Portátil de mão com 01 sensor. Mensurar a saturação de oxigênio e frequência de pulso periférico do paciente, podendo ser utilizado em diversos ambientes; monitoração de pacientes neonatos até adultos, atingindo até baixa perfusão periférica; seis tipos de alarme; com bateria recarregável 110 volts (autonomia de até 12 hs) ou pilhas AA (autonomia de até 24 horas); com alça de transporte e fixação rápida; display indicadores; controle digital mostra os valores medidos de SPO ² e pulso máxima precisão; indica a qualidade do sinal; pulso bip de pulso; indicação sonora com dois tipos de tons; limites máximo e mínimo; oximetria: 300 a 100% passo de 1% pulso: 30 a 254 BPM.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.112,50	Valor Total: 3.337,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES	024	34.680.592/0001-51	2.600,00	1.112,50	Sim
2 I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA - EIRELI	030	18.031.325/0001-05	2.300,00	1.190,00	Sim
3 GDC DA SILVA COSTA EIRELI	043	09.721.729/0001-21	2.672,59	1.242,00	Sim
4 CIRURGICA PARMA LTDA	011	10.368.534/0001-29	2.672,00	1.788,00	Sim
5 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	046	04.360.651/0001-43	2.672,00	1.789,00	Sim
6 S2 SAUDE LTDA	067	16.740.031/0001-19	2.672,59	1.990,00	Sim
7 ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI - EPP	084	26.527.362/0001-29	2.670,00	2.100,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO - ES
FUNDÃO-ES**

8 VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR	009	08.380.296/0001-25	2.672,59	2.500,00	Sim
9 DIMAVE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA	031	06.316.353/0001-81	3.000,00	3.000,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
REDALMUS COMERCIAL LTDA	007	27.347.244/0001-00	2.672,59	2.672,59	Sim

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 15/01/2021 08:32:48
ELETROCARDÍOGRAFO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: CARDIOLINE	Modelo: ECG100L
Descrição: ELETROCARDÍOGRAFO: eletrocardiógrafo é um equipamento projetado para captar a diferença de potencial elétrico gerado pela atividade cardíaca e converte-la em registro gráfico. canais/operação/interface/:12 canais/ direto no console/usb, com comunicação ao computador; tecnologia integrada armazenamento de dados monitor de ecg gerenciador de banco de dados (opcional) , não requer computador para coleta de exames; os dados são armazenados para posterior transferência para o pc, memória interna para armazenamento de até 100 registros de ecg para posterior impressão e comunicação via usb (pen drive) ou transferência através de rede ethernet, compacto e leve com bateria interna recarregável de lítio de alta capacidade e funcionamento em ac 110/220v, entrada de dados completa do paciente incluindo nome, idade, sexo, altura, peso e pressão sistólica/diastólica, display de lcd para configuração de parâmetros, tela de 1 / 3 traçados simultâneos de ecg para visualização prévia da qualidade do traçado antes da impressão. produtividade e economia nos exames , detecção, visualização de eletrodo solto e alerta de inversão de posição de eletrodos, portas de comunicação usb (pen drive), rs-232 e ethernet para redes, compatível para impressão direta em impressora jato de tinta, memória interna para até 100 exames completo e transferência imediata para o se- ecg viewer, software de gerenciamento de dados com múltiplos formatos de relatórios através de impressora laser.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 5.300,00		Valor Total: 5.300,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AURION EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA. EPP	080	06.889.652/0001-05	7.260,00	5.300,00	Sim
2 GDC DA SILVA COSTA EIRELI	061	09.721.729/0001-21	7.263,98	5.380,00	Sim
3 CIRURGICA PARMA LTDA	042	10.368.534/0001-29	7.263,00	6.397,00	Sim
4 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	084	04.360.651/0001-43	7.263,00	6.398,00	Sim
5 VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR	096	08.380.296/0001-25	12.000,00	12.000,00	Sim
6 ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI - EPP	005	26.527.362/0001-29	12.000,00	12.000,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
REDALMUS COMERCIAL LTDA	055	27.347.244/0001-00	7.263,00	7.263,00	Sim

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 15/01/2021 08:32:49
CARRO MACA SIMPLES**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Renascer	Modelo: RN5405
Descrição: CARRO MACA SIMPLES: Em aço inoxidável; com suporte para soro; com leito estofado e cabeceira regulável; pés com rodízios; com grades laterais.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.624,00		Valor Total: 1.624,00

CLASSIFICAÇÃO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO - ES
FUNDÃO-ES**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	011	04.360.651/0001-43	1.974,00	1.624,00	Sim
2 CIRURGICA PARMA LTDA	001	10.368.534/0001-29	1.974,00	1.625,00	Sim
3 S2 SAUDE LTDA	021	16.740.031/0001-19	1.974,48	1.974,48	Sim
4 VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR	008	08.380.296/0001-25	3.000,00	3.000,00	Sim
5 COMERCIAL USUAL EIRELI EPP	045	14.050.075/0001-91	5.000,00	5.000,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
HOSPI BIO IND. E COM. DE MOVEIS HOSPITALARES	062	11.192.559/0001-87	1.974,48	1.480,00	Sim
REDALMUS COMERCIAL LTDA	088	27.347.244/0001-00	1.974,00	1.974,00	Sim

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 15/01/2021 08:32:49
BIOMBO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: RN	Modelo: RN14028
Descrição: BIOMBO: Confeccionado em aço ferro pintado com tamanho triplo, com rodízios e cortinas em brim.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 560,00	Valor Total: 560,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CIRURGICA PARMA LTDA	072	10.368.534/0001-29	826,00	560,00	Sim
2 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	022	04.360.651/0001-43	826,00	598,00	Sim
3 S2 SAUDE LTDA	067	16.740.031/0001-19	826,50	810,00	Sim
4 VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR	077	08.380.296/0001-25	826,50	826,50	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
REDALMUS COMERCIAL LTDA	037	27.347.244/0001-00	826,00	465,00	Sim
HOSPI BIO IND. E COM. DE MOVEIS HOSPITALARES	063	11.192.559/0001-87	826,50	466,00	Sim

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 15/01/2021 08:32:49
POLTRONA HOSPITALAR**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: RN	Modelo: RN1100
Descrição: POLTRONA HOSPITALAR: Com descanso para os pés integrado; com reclinção acionamento manual; material de confecção (armação baixa) em aço ou ferro pintado; com assento/encosto em estofado em courvin; com capacidade de até 120 kg			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 785,00	Valor Total: 785,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CIRURGICA PARMA LTDA	005	10.368.534/0001-29	1.889,00	785,00	Sim
2 ANA MARIA PIRES BELEM - ME	099	04.360.651/0001-43	1.889,00	949,00	Sim
3 S2 SAUDE LTDA	022	16.740.031/0001-19	1.889,33	1.880,00	Sim
4 COMERCIAL USUAL EIRELI EPP	095	14.050.075/0001-91	1.889,33	1.889,33	Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO - ES
FUNDÃO-ES

5 VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR	036	08.380.296/0001-25	1.889,33	1.889,33	Sim
---	-----	--------------------	----------	----------	-----

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
HOSPI BIO IND. E COM. DE MOVEIS HOSPITALARES	024	11.192.559/0001-87	1.889,33	890,00	Sim
REDALMUS COMERCIAL LTDA	055	27.347.244/0001-00	1.899,00	899,99	Sim
BH LABORATORIOS LTDA	082	22.283.196/0001-01	1.889,33	1.300,00	Sim

AUTORIDADE: FERNANDO GUSTAVO DA VITÓRIA